
Projekt pt. „Europejska  edukacja  seniorów potrzebą chwili Przemyskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku” ERASMUS+

Projekt został złożony do Narodowej Agencji Programu ERASMUS+ w lutym 2017 r. do Akcji
KA1 Mobilność Edukacyjna w sektorze Edukacja Dorosłych. Projekt  został zaakceptowany do
realizacji, uzyskując wysoką ocenę jego jakości (80 punktów na 100 możliwych) i zajmując 6
miejsce na liście projektów z całego kraju. Daje to duży powód do radości, ale też zobowiązuje
do jak najlepszej realizacji projektu.
Program ERASMUS+ to europejski program edukacyjny, wspierający różne formy edukacji
nieformalnej. Adresowany jest zarówno do młodzieży, jak i osób dorosłych, w tym także
seniorów. Program  stanowi kontynuację działającego od 1987 r. programu Erasmus, który był
pierwotnie przeznaczony tylko dla uczelni i studentów. Obecny program ERASMUS+  od 2014
r. łączy w sobie  kilka różnych programów edukacyjnych (m.in. Programu „Uczenie się przez
całe życie”), które funkcjonowały w latach 2007-2013.
Projekt pt. „Europejska  edukacja  seniorów potrzebą chwili Przemyskiego Uniwersytetu
Trzeciego Wieku” rozpoczął się z dniem 1 czerwca 2017 r. i będzie realizowany przez 18
miesięcy, tj. do 30 listopada 2018 roku.
Ogólny zakres Projektu to umożliwienie seniorom, członkom Stowarzyszenia PUTW i jego
kadrze edukacyjnej nabycia wiedzy i kompetencji w wymiarze europejskim, poprzez udział w
zagranicznych kursach i szkoleniach. Tematyka kursów została wybrana na podstawie potrzeb
szkoleniowych Stowarzyszenia, zdiagnozowanych w Europejskim Planie Rozwoju organizacji.  
Najważniejsze z tych potrzeb to poznanie innowacyjnych metod edukacyjnych, pogłębienie
kompetencji informatyczno-cyfrowych wśród członków PUTW, lepsze poznanie Programu
ERASMUS+ i możliwości korzystania z niego w celach edukacyjnych przez osoby dorosłe,
poznanie umiejętności zarządzania projektami europejskimi, a przede wszystkim pogłębienie
znajomości języków obcych i nawiązanie kontaktów międzynarodowych i wymiana doświadczeń
i dobrych praktyk z organizatorami i uczestnikami kursów z innych krajów. 
W ramach projektu zaplanowano 8 wyjazdów edukacyjnych, w których może uczestniczyć
łącznie 12 osób. Kursy szkoleniowe będą odbywać się w krajach, z którymi dotychczas PUTW
nie prowadził współpracy, tj. w Hiszpanii, Portugalii i Włoszech. Do udziału w kursach będą
wybrane osoby, które są zainteresowane tematyką konkretnego szkolenia i posiadające
znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej średniozaawansowanym B1 lub B2. Po
powrocie ze szkoleń uczestnicy kursów podzielą się pozyskaną wiedzą z członkami
Przemyskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz innymi instytucjami i organizacjami
edukacyjnymi dla osób dorosłych podczas zorganizowanych w tym celu spotkań.
Projekt pt. „Europejska  edukacja  seniorów potrzebą chwili Przemyskiego Uniwersytetu
Trzeciego Wieku” to wielka szansa na pozyskanie nowej wiedzy na poziomie europejskim i
pogłębienie znajomości języków obcych, ale też trudne wyzwanie dla członków Stowarzyszenia
PUTW, z uwagi na to, że jest to pierwszy tego typu projekt do realizacji przez przemyski
uniwersytet. Mamy jednak nadzieję, że poradzimy sobie z tym wyzwaniem i jak najlepiej
wykorzystamy szanse edukacji w środowisku międzynarodowym, a udział przedstawicieli
PUTW w kursach zagranicznych przyczyni się do rozwoju oferty edukacyjnej Stowarzyszenia i
jego ogólnego rozwoju.
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